СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
 -.11.2019
с. Бакчар                                                  № ПРОЕКТ

О  внесении изменений в Решение
Совета Бакчарского сельского поселения
от 12.12.2018 № 22 «Об утверждении
Положения «О порядке исчисления и
уплаты земельного налога на территории
муниципального образования

«Бакчарское сельское поселение»
     Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 387, 393, 394, 397 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 15 апреля 2019 №63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом от 29 сентября 2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»,
Совет Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:

     1. Внести следующие изменения и дополнения в  приложение к  решению Совета Бакчарского сельского поселения от 12.12.2018 №22 «Об утверждении Положения «О порядке исчисления и уплаты земельного налога на территории муниципального образования

«Бакчарское сельское поселение»»:
     1.1 из наименования раздела 7 исключить «. Отчетный период»;

     1.2 пункт 7.2 раздела 7 изложить в следующей редакции:
      «7.2 Налогоплательщики обязаны самостоятельно исполнять обязанность по уплате налога в полном объеме, установленном настоящим Положением. Обязанность по уплате налога исполняется в валюте Российской Федерации.»;

     1.3 пункт 7.4 раздела 7 – исключить;

      1.4 пункт 7.5 раздела 7 – исключить;
      1.5 подпункт 1) пункта 8.1 раздела 8 – исключить;
     1.6 подпункт 3) пункта 8.1 раздела 8 – исключить;
      1.7 подпункт 9) пункта 8.1 раздела 8 изложить в новой редакции:

     «9) для земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности) – 0,3 %;»;
     1.8 пункт 8.1 раздела 8 дополнить подпунктом 17) следующего содержания:
      «17) для земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" – 0,3 %.».
     2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области».
     3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
      4. Подпункты 1.2, 1.3, 1.4 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2021 года.
      5. Контроль за исполнением данного решения возложить на бюджетно-экономическую комиссию Совета Бакчарского сельского поселения.
Глава Бакчарского  сельского поселения
С.М. Приколота